
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 
Grad Sarajevo 

OPCINA CENTAR SARAJEVO 
Opcinski nacelnik 

Broj: 10/E-11-5233/22 

II 
~ 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

Canton Sarajevo 
City of Sarajevo 

CENTAR MUNICIPALITY 
Municipal Mayor 

Sarajevo, B 4 10- m godine 

6ocHa 11 Xepueros11Ha 
<I>eAepau11ja 6ocHe 11 Xepueros11He 

KaHTOH Capajeso 
fpaA Capajeso 

onwn1HA 1.4EHTAP CAPAJEBO 
OnwrnHcK11 Ha4enH11K 

Na osnovu clana 70. stav (1), (2), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 
("Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14 i 59/22) (u daljem tekstu: Zakon), clana 69. Statuta OpCine 
Centar Sarajevo - Precisceni tekst ( «Sluzbene novine Kantona Sarajevo», broj 23/04), a na prijedlog 
Komisije za nabavku roba, usluga i rad ova I (u daljem tekstu: Komisija I), u postupku javne nabavke i 
isporuke radne masine - rovokopaca Sluzbi za vodosnabdijevanje, putem otvorenog postupka uz 
primjenu e-aukcije (Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 10/E-11-5233/22 od 

3 0 -09- 2077 . godine), Opstinski nacelnik d o n o s i 

OOLUKU 0 IZBORU NAJPOVOUNIJEG PONUE>ACA 

I. Prihvata se ponuda ponudaca TERRA BiH d.o.o. Sarajevo, ul. Binjezevo broj 211, 71 240 
Hadzici, broj: 012/22 od 23.09.2022. godine, za nabavku i isporuku radne masine -
rovokopaca Sluzbi za vodosnabdijevanje, putem otvorenog postupka uz primjenu e-aukcije, u 
ukupnom iznosu 189.000,00 KM bez POV-a, odnosno u iznosu 221.580,00 KM sa POV
om i registracijom. 

II. Izabrani ponudac je dufan dokaze iz tacke 7.1., podtacka 7.1.3. i 7.1.4. TD (Licna 
sposobnost), u skladu sa clanom 45. Zakona o javnim nabavkama, dostaviti najkasnije u roku 
od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke na Protokol Ugovornog organa (originale iii 
ovjerene kopije) . 

III. Ova Odluka objavit ce se na web stranici Opcine Centar, www.centar.ba u skladu sa clanom 
71. Zakona o javnim nabavkama BiH, istovremeno s upucivanjem iste ponudacu koji je 
ucestvovao u postupku javne nabavke, shodno clanu 70. stav (6) Zakona o javnim 
nabavkama BiH. 

Obrazlozenje 

Postupak za javnu nabavku i isporuku radne masine - rovokopaca Sluzbi za vodosnabdijevanje, putem 
otvorenog postupka uz primjenu e-aukcije, pokrenut je odlukom Opstinskog nacelnika o pokretanju 
postupka javne nabavke broj: 10/E-11-5233/22 od 22.08.2022. godine. 
Obavjestenje o nabavci broj: 848- 1- 1-169-3-109/ 22 objavljeno je na Portalu E-nabavke dana 
08.09.2022. godine. 
Procijenjena vrijednost javne nabavke iznosi 196.000,00 bez POV-a. 
U roku za predaju ponuda koji je odreden tenderskom dokumentacijom (23.09.2022. godine do 11:00 
sati), na adresu ugovornog organa dostavljena je jedna ponuda ponudaca TERRA BiH d.o.o. Sarajevo. 
U skladu sa clanom 63. Zakona o javnim nabavkama BiH, Komisija I je u zakazano vrijeme pristupila 
javnom otvaranju pristigle ponude i nakon sto je utvrdena urednost dostave, procitana je cijena 
ponude, kako slijedi: 

Ukupna 

R/b Ponudac 
cijena 

Popust 
Ukupna cijena u KM 

ponude u KM sa POV-om* 
bez POV-a 

1. TERRA BiH d.o.o . Sarajevo 189.000,00 - 221.580,00 

* Ukupna cijena izraiena u KM (konvertibilnim markama) sa PDV-om i registracijom 

Nakon izvrsenog javnog otvaranja ponuda, na zatvorenom sastanku Komisij a I je pristupila detaljnoj 
analizi dokumentacije prilozene uz ponudu u smislu provjere njene potpunosti i ispravnosti, kao i 
uskladenosti sa zahtjevima ugovornog organa iskazanim u tenderskoj dokumentaciji. 
Izvrsena je ocjena dostavljene ponude prema pravilima propisan im Zakonom i podzakonskim aktima, 
kao i procedurama utvrdenim u t enderskoj dokumentaciji za predmet nu nabavku. 

:i. EMBRACE 
EU DIVERSITY 1.0 Mis Irbina 1 / M11c ~p611Ha 1 2 033/562-300 ~ www .centa r.ba 



Komisija I je uvidom utvrdila da dostavljena ponuda ispunjava formalno pravne, ekonomske i tehnicke 
uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa iz tenderske dokumentacije te da je ponuda prihvatlj iva. 
Komisija I je izvrsila i racunsku kontrolu dostavljene ponude i pri tome nije pronadena niti j edna 
racunska greska. 
Tenderskom dokumentacijom je predvideno provodenje e-aukcije. Obzirom na to da je dostavljena 
samo jedna prihvatljiva ponuda postupak javne nabavke se okoncava u skladu sa clanom 69. Zakona 
o javnim nabavkama BiH, bez provodenja e-aukcije u skladu sa odredbama clana 3. stav (3) 
Pravilnika o uslovima i nacinu koristenja e-aukcije (,,Sluzbeni glasnik BiH, broj 66/16). 

Komisija I je u daljem radu donijela jednoglasnu odluku da se Opstinskom nacelniku dostavi 

PREPORUKA 0 PRIHVATANJU PONUOE 

Ponudaca TERRA BiH d.o.o. Sarajevo, ul. Binjezevo broj 211, 71 240 Hadzici, broj: 012/22 od 
23.09.2022. godine, za nabavku i isporuku radne masine - rovokopaca Sluzbi za vodosnabd ijevanj e, 
putem otvorenog postupka uz primjenu e-aukcije, u ukupnom iznosu 189.000,00 KM bez POV-a, 
odnosno u iznosu 221.580,00 KM sa POV-om i registracijom. 

Opstinski nacelnik u postupku evaluacije nije nasao razloge niti nepravilnosti u radu Komisije I koj i bi 
eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije I, te je od luceno kao u dispozitivu Odluke. 

Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ove Odluke mofo se izjaviti falba Uredu za razmatranje falbi putem Ugovornog organa, 
najkasnije u roku od 10 (deset) dana racunajuci od dana prij ema ove Odluke, shodno clanu 101. stav 
(1) tacka d) Zakona. 
Naknada za pokretanje falbenog postupka iznosi 2.000,00 KM u skladu sa clanom 108. stav (1) tacka 
c) Zakona. 
zalba se podnosi u ciovoljnom broju primjeraka, a koji ne moz~151tt-;mai'ijtp.d tri. 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda 
broj: 10/ E-11-5233/ 22 od 3 0 -09- 2022 

OOSTAVITI: 

&
r·_/"·-:::., .. -;, t.;,;.•: •. \~nlo." . ~--~~ 
/."."~ S"'" •tl'l '""» 

!#: 
"'\~/·"" -~ \ \(_ . • Q ft ~~P"4}''>,.o 
• <.:;• ,,... ">- ·t..,. .• 

f
'. ,,, f~u<v _ ; '·.O ~~ NACELNIK 
I '"'9 'Z "' 1~ ~,. ' ~~"' and1"c' ) i;f: z ~;;t,:'- /~~.fl 

~~~~ - ~ - - c.. v • 
\\--q_~ ~j~~:-- ~~ ;;~~ 
,,,.,~ ,,.. ....._.,......... :<' ;$p, 

\ ~ ~ .?~ ;// • ··~ <..~ ..§=> 

. god e 'J. 0" v.Y.'> :>..~ ~ 
~,;;;~r 0 . ~ ' . ...,,~~~~ 

',;tt' ~-'.i.-·l~ · O~or• o".a"\\<I~ 
eu,-01 • a~"'so-

1. Ponudacu : TERRA BiH d.o.o. Sarajevo, ul. 
Binjefovo broj 221, 71 240 Hadzici - Sarajevo 

2. Sluzbi za civilnu zastitu 
3. Kabinetu opcinskog nacelnika - Odsjek za javne 

nabavke · 
4. Sluzbi za finansije 
5. U spis 

:i. EMBRACE 
:SU DIVERSITY {8J Mis I rbina 1 / M1-1c ~p61-1Ha 1 'l: 033/ 562-300 ~ www.centar .ba 


